
 

KOMUNIKAT nr 12/2024/2025 

z posiedzenia Komisji Dyscypliny MZPN Podokręgu Gorlice  

w dniu 21.11.2024 r. 
 

Komisja Dyscypliny MZPN Podokręg Gorlice, w składzie: 

Jerzy Dziedziak - Przewodniczący KD, Paweł Nikiel, Piotr Firlit 

orzeka co następuje: 

 

KL. A 



 

Lp. Obwiniony Przewinienie 

dyscyplinarne 

Mecz, którego dotyczy 

sprawa 

Orzeczenie Podstawa prawna Uzasadnienie 

1. Piotr M. 

LKS Łużna 

(zawodnik) 

Samoistna czerwona 

kartka. 

LKS Łużna - Sokół 

Staszkówka 

10.11.2024 

Automatyczna kara 

dyskwalifikacji: 1 mecz 

mistrzowski. 

art.61 par. 3 

Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN 

Kara za pozbawienie 

przeciwnika realnej szansy do 

zdobycia bramki. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

2. Olimpijczyk 

Racławice 

(Klub) 

Brak porządku i 

spokoju w obrębie 

obiektu sportowego 

podczas zawodów 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień pod rygorem 

pominięcia stanowiska. 

Przepisy Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN  

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień na okoliczność 

zabezpieczenia przez służby 

porządkowe zawodów. 

W wyjaśnieniach proszę 

uwzględnić ilość 

oznakowanych porządkowych 

i sposób ich reakcji na 

zachowanie publiczności. 

Prosimy o szczegółowy opis 

zachowania kibiców podczas 

zawodów. 

 
Wyjaśnienia należy przesłać na 

adres: wdppngorlice@gmail.com 

do dnia 26.11.2024 r. do godz. 

17:00. 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

mailto:wdppngorlice@gmail.com


 

3. Mateusz G. 

KS Bobowa 

(kierownik 

drużyny) 

Samoistna czerwona 

kartka. 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień pod rygorem 

pominięcia stanowiska. 

Przepisy Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN 

oraz Regulaminu 

Rozgrywek Piłkarskich o 

Mistrzostwo IV Ligi i 

niższych klas MZPN 

Kraków na sezon 

2024/2025 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień na okoliczność 

wybitnie niesportowego 

zachowania wobec sędziów 

zawodów. 
 

Wyjaśnienia należy przesłać na 

adres: wdppngorlice@gmail.com 

do dnia 26.11.2024 r. do godz. 

17:00. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

 

4. Piotr B. 

KS Bobowa 

(zawodnik - 

kapitan 

drużyny) 

Odmowa współpracy z 

sędzią głównym 

wynikającą z 

obowiązków kapitana 

drużyny.  

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień pod rygorem 

pominięcia stanowiska. 

Przepisy gry w piłkę 

nożną  

Wezwanie do złożenia wyjaśnień 

na okoliczność niewywiązywania 

się z obowiązków kapitana 

drużyny (odmowa współpracy z 

sędzią głównym i odpowiedniej 

reakcji na zachowanie kibiców  

klubu) 

 

Wyjaśnienia należy przesłać na 

adres: wdppngorlice@gmail.com 

do dnia 26.11.2024 do godz. 

17:00. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

 

mailto:wdppngorlice@gmail.com
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5. Krzysztof F. 

KS Bobowa 

(Trener) 

Wypowiedzi publiczne 

podważające decyzje i 

kompetencje sędziów 

zawodów, mogące 

poniżyć w opinii 

publicznej i narazić na 

utratę zaufania, 

potrzebnego do 

wykonywania 

powierzonej funkcji 

lub prowadzenia 

działalności w sporcie 

piłki nożnej 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień pod rygorem 

pominięcia stanowiska. 

art. 70 i 77 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN 

Złożenie wyjaśnień na 

okoliczność wypowiedzi 

udzielonej portalowi 

“Bobowa24.pl” (artykuł z dnia 

12.11.2024 r.) podważającej 

decyzje i kompetencje sędziów. 

 

Wyjaśnienia należy przesłać na 

adres: wdppngorlice@gmail.com 

do dnia 26.11.2024 r. do godz. 

17:00. 

 

Ustalono na podstawie wniosku 

Przewodniczącego Kolegium 

Sędziów PPN Gorlice. 

6. KS Bobowa  

(Klub) 

1) Wysoce 

niesportowe 

zachowanie kibiców 

KS Bobowa 

2) Brak podpisania 

załącznika do zawodów 

przez osobę funkcyjną 

zobowiązaną do tego 

działania. 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Wszczęcie postępowania 

dyscyplinarnego. 

Wezwanie do złożenia 

wyjaśnień pod rygorem 

pominięcia stanowiska. 

Przepisy Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN 

oraz Regulaminu 

Rozgrywek Piłkarskich o 

Mistrzostwo IV Ligi i 

niższych klas MZPN 

Kraków na sezon 

2024/2025 

1) Wysoce niesportowe 

zachowanie kibiców KS Bobowa 

w stosunku do sędziów zawodów 

(słowna obraza/poniżanie i 

kierowanie gróźb karalnych oraz 

wznoszenie wulgarnych 

okrzyków w czasie zawodów, 

próby konfrontacji z służbami 

porządkowymi i kierowanie 

wulgaryzmów w ich stronę). 

2) Brak podpisania załącznika do 

zawodów przez osobę funkcyjną 

zobowiązaną do tego działania. 

 

Wyjaśnienia należy przesłać na 

adres: wdppngorlice@gmail.com 

do dnia 26.11.2024 do godz. 

17:00. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 
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7. KS Bobowa 

(Klub) 

Co najmniej 5 

zawodników drużyny 

w meczu otrzymało 

napomnienie (żółta 

kartka) lub 

wykluczenie 

(czerwona kartka) 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Kara finansowa: 200 zł. Art. 57 § 2 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN. 

Kara pieniężna na 

podstawie art. 2 § 1 pkt. 

8.1 Uchwały Zarządu 

MZPN w sprawie 

wysokości opłat, kar 

pieniężnych, ryczałtów 

transferowych, kaucji 

oraz opłat licencyjnych 

6 zawodników drużyny 

napomnianych żółtymi 

kartkami w meczu. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

 

 

 

   

Kary finansowe/dyskwalifikacji za żółte kartki (sezon 2024/2025):* 

 

Lp. Zawodnik Klub Żółta kartka Data zawodów Kara finansowa/dyskwalifikacja 

1. Artur B. Olimpijczyk Racławice 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

2. Hubert Cz. Podhalanin Biecz 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

3. Karol K. KS Ropa 3 ż.k. 9.11.2024 50 zł. 

4. Mateusz K. Ogień Sękowa 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

5. Paweł R. LKS Łużna 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

6. Karol Z. Ogień Sękowa 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

7. Mateusz Z. Nafta Kryg 3 ż.k. 10.11.2024 50 zł. 

8. Patryk G. Biała Brunary 4 ż.k. 10.11.2024 1 mecz 

9. Roman K. Ogień Sękowa 4 ż.k. 10.11.2024 1 mecz 

10. Daniel N. Sokół Staszkówka 4 ż.k. 10.11.2024 1 mecz 



 

11. Dawid P. KS Bobowa 4 ż.k. 10.11.2024 1 mecz 

12. Jakub N. KS Bobowa 6 ż.k. 10.11.2024 75 zł. 

● Ustalono na podstawie wniosku Komisji Gier MZPN PPN Gorlice   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lp. Obwiniony Przewinienie 

dyscyplinarne 

Mecz, którego dotyczy 

sprawa 

Orzeczenie Podstawa prawna Uzasadnienie 

1. Marian W. 

(sędzia KS 

Gorlice)  

Podejrzenie 

niewłaściwego 

zachowania po 

zawodach 

Sokół Staszkówka - 

Victoria Śnietnica 

20.10.2024 

Umorzenie postępowania. 

 

 

 

 

Art. 47 Regulaminu 

Dyscyplinarnego 

PZPN. 

Po zapoznaniu się z 

dodatkowymi wyjaśnieniami 

wszystkich stron tej sprawy 

Wydział Dyscypliny PPN 

Gorlice odstępuje od 

wymierzenia kary 

dyscyplinarnej sędziemu 

Marianowi W.  

W świetle złożonych wyjaśnień 

WD PPN Gorlice uznał, że 

zachowanie sędziego Mariana 

W. w stosunku do 

Wiceprezesa/zawodnika Sokoła 

Staszkówka Daniela N. nie 

miało znamion umyślnego 

naruszenia nietykalności 

cielesnej - do kontaktu 

fizycznego doszło podczas prób 

zamknięcia drzwi szatni 

sędziowskiej 

uporczywie/umyślnie 

otwieranej przez Daniela N., 

który nie powinien przebywać 

w strefie sędziowskiej i 

utrudniać czynności 

sędziowskich po zakończonych 

zawodach.  

 

Ustalono  na podstawie pisma 

Wiceprezesa/zawodnika LKS 

Staszkówka Daniela N., pisma 

Zarządu Klubu Sokół 

Staszkówka, wyjaśnień 

sędziego Mariana W. 

 

 

 
 



 

Pouczenie: Na podstawie art. 144 Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN, od orzeczenia organu dyscyplinarnego I instancji, kończącego postępowanie w sprawie, przysługuje odwołanie do organu II instancji w terminie 7 dni. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem organu, który wydał zaskarżone orzeczenie dyscyplinarne do organu II instancji (Związkowa Komisja Odwoławcza MZPN, ul. Solskiego 1, 31-216 Kraków). Rozpatrzenie odwołania jest uzależnione od wpłacenia wraz ze złożonym 

odwołaniem kaucji pieniężnej w wysokości określonej w art. 145 § 1 Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN, tj. 350 zł (dla osób fizycznych), 150 zł (dla klubów IV ligi i klas niższych). 

 

Przewodniczący Komisji Dyscypliny  

MZPN Podokręgu Gorlice  

mgr Jerzy Dziedziak 


